

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Клиника Современной Медицины"

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
		всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
				класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		65	65	0	23	40	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		69	69	0	23	43	3	0	0	0
из них женщин		46	46	0	18	28	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		3	3	0	1	2	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	воздушно-пылевая среда	вибрация локальная	вибрация общая	ультразвук воздушный	инфразвук	шум	воздушно-тепловое воздействие	физическая нагрузка	электрические поля	магнитные поля	параметры микроклимата	параметры световой среды		тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>1. Администрация</b>																							
10100001	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10100002	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10100003	Руководитель медицинского центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10100004	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10100005	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10100006	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10300003	Врач-хирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300004	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300005	Врач - кардиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300006	Врач- невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300007	Врач - оториноларинголог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300008	Врач - колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10300009	Врач-педиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300010	Врач-офтальмолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300011	Врач - профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10300012А	Врач-герпевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300013А	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300014А	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300012А	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300015	Врач - уролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300016	Врач- травматолог-ортопед	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300017А	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300018А	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300017А	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300019А	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300017А	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300020А	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300017А	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300021А	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300017А	Врач функциональной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	возрастом преимущественно физического действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10300022A	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300023A (10300022A)	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300024A (10300022A)	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300025A (10300022A)	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300026A (10300022A)	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300027A (10300022A)	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300028A (10300022A)	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300029A (10300022A)	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300030	Врач - эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	да	Нет	Нет
10300031	Врач - эндоскопист	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300032	Врач общей практики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300033	Врач онколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300034	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300035	Медицинская сестра - оператор эндоскопического кабинета	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300036	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10300037A	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300038A (10300037 A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300039A (10300037 A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300040A (10300037 A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300041A (10300037 A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300042A (10300037 A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
10300043A (10300037 A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>4. Административно-хозяйственная часть</b>																						
10400001	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10400002	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10400003	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10400004	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель медицинского центра

Бикмухаметова И.Н.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

29.08.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра

(должность)



(подпись)

Сабирава М.Я.

(Ф.И.О.)

29.08.2024г.

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)



(подпись)

Зайнутдин А.М.

(Ф.И.О.)

29.08.2024г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4989

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Бикмухаметова Гульнара Назыровна

(Ф.И.О.)

06.08.2024

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Клиника Современной Медицины"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>1. Администрация</b>					
<b>2. Регистратура</b>					
<b>3. Поликлиническое отделение</b>					
10300001. Врач -аллерголог-иммунолог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300002. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300003. Врач-хирург	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300004. Врач-сердечно-сосудистый хирург	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300005. Врач - кардиолог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300006. Врач- невролог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300007. Врач - оториноларинголог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300008. Врач - колопроктолог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300009. Врач-педиатр	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300010. Врач-офтальмолог	Биологический: Биологический фактор	мероприятия отсутствуют			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	является неустраняемым вредным фактором				
10300012А(10300013А; 10300014А). Врач-терапевт	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300015. Врач - уролог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300016. Врач- травматолог-ортопед	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300017А(10300018А; 10300019А; 10300020А; 10300021А). Врач функциональной диагностики	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300022А(10300023А; 10300024А; 10300025А; 10300026А; 10300027А; 10300028А; 10300029А). Врач ультразвуковой диагностики	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300030. Врач - эндоскопист	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300031. Врач - эндокринолог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300032. Врач общей практики	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300033. Врач онколог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300034. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Тяжесть: Разработать мероприятия для приведения условий труда по тяжести трудового процесса в соответствии с	Снижение тяжести трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	нормирующими показателями согласно Приложению № 20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.01.2014				
10300035. Медицинская сестра - оператор эндоскопического кабинета	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300036. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
10300037А(10300038А; 10300039А; 10300040А; 10300041А; 10300042А; 10300043А). Медицинская сестра	Биологический: Биологический фактор является неустраняемым вредным фактором	мероприятия отсутствуют			
4. Административно-хозяйственная часть					

Дата составления: 06.08.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель медицинского центра

(должность)

(подпись)

Бикмухаметова И.Н.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Сабирава М.Я.

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Зайнуллин А.М.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4989

(№ в реестре экспертов)

Бикмухаметова Гульнара Назыровна

(Ф.И.О.)

06.08.2024

(дата)